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Członkowie grupy przestępczej usłyszeli wyrok

27.04.2011

Straż Graniczna rozbiła zorganizowaną grupę przestępczą, której
członkowie trudnili się przemytem papierosów bez polskich znaków
akcyzy skarbowej zza wschodniej granicy przez Polskę do Niemiec. Do
Sądu Okręgowego w Gorzowie Wlkp. trafił akt oskarżenia przeciwko 9
osobom. Wszystkie zostały skazane. Funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej przez kilkanaście miesięcy realizowali
czynności operacyjno – rozpoznawcze ukierunkowane na likwidację
grupy zajmującej się przemytem papierosów bez polskich znaków
akcyzy skarbowej do Niemiec.

Straż  Graniczna  rozbiła  zorganizowaną  grupę  przestępczą,  której  członkowie
trudnili  się przemytem papierosów bez polskich znaków akcyzy skarbowej zza
wschodniej granicy przez Polskę do Niemiec. Do Sądu Okręgowego w Gorzowie
Wlkp.  trafił  akt  oskarżenia  przeciwko  9  osobom.  Wszystkie  zostały  skazane.
Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej przez kilkanaście
miesięcy  realizowali  czynności  operacyjno  –  rozpoznawcze  ukierunkowane  na
likwidację  grupy  zajmującej  się  przemytem  papierosów  bez  polskich  znaków
akcyzy skarbowej do Niemiec.

Członkowie rozbitej  grupy mieli  określony podział  ról  i  zadań. Łączyła ich wspólnota
interesów i więzi o charakterze finansowym oraz posiadali wyznaczone cele przestępcze.

Papierosy przewozili w niezbyt dużej ilości, jednak z dużą częstotliwością. Wypełnione
papierosami  samochody  osobowe  przekraczały  granicę  polsko  –  niemiecką  nieraz
dwukrotnie w ciągu tego samego dnia. Być może członkowie grupy nie spodziewali się, że
mimo zniesienia kontroli na granicy wewnętrznej Unii Europejskiej ktoś pilnie jej strzeże.

W  wyniku  prowadzonego  śledztwa  udokumentowano,  że  grupa  ta  w  okresie  swej
działalności, tj. w latach 2007-2008 dokonała co najmniej 200 wywozów przemyconych
papierosów w ilości nie mniejszej niż 12 mln sztuk, narażając skarb państwa na straty w
wysokości ponad 3mln zł.

W grudniu 2010 roku Prokurator Prokuratury Apelacyjnej złożył w Sądzie Okręgowym w
Gorzowie Wlkp. akt oskarżenia obejmujący zarzutami dziewięciu osób z województwa



lubuskiego i lubelskiego, w którym oskarżył podejrzanych o udział w latach 2007 – 2008 w
zorganizowanej  grupie  przestępczej,  której  celem było  popełnienie  przestępstw celno
skarbowych na szkodę Skarbu Państwa.

Sąd  uznał  oskarżonych  za  winnych  zarzucanych  im  czynów.  Wymierzył  im  kary
pozbawienia wolności od ośmiu miesięcy do dwóch lat, a także kary grzywny od 9.000 zł
do 90.000 zł oraz przepadek uzyskanych korzyści w łącznej wysokości ponad 100tys.


